
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ 
от _/__:rf._. -=---1 o __ -=.2Q:=.. ._!_t..:;:_'F __ 

г. Краснодар 

Об утверждении административного регламента 

предоставления государственной услуги: «Увеличение 

на 60 процентов размера вознаграждения 
приемным родителям, воспитывающим детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей, 

являющихся инвалидами или имеющих ограниченные 

возможности здоровья» 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года 

NQ 21 0-ФЗ «Об организации предоставления государственнЬIХ и 

муниципальных услуг» и постановлением главы администрации (губернатора) 

Краснодарского края от 15 ноября 2011 года NQ 1340 «Об утверждении 
Порядков разработки, утверждения административных регламентов 

исполнения государственных функций и предоставления государственных 

услуг исполнительными органами государственной власти Краснодарского 

края» п р и к аз ы в а ю: 

1. Утвердить административный регламент предоставления 

государственной услуги: «Увеличение на 60 процентов размера вознаграждения 
приемным родителям, воспитывающим детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, являющихся инвалидами или имеющих ограниченные 

возможности здоровья» (далее- государственная услуга) согласно приложению 

к настоящему приказу. 

2. Рекомендовать главам муниципальных образований Краснодарского 
края обеспечить предоставление государственной услуги в соответствии с 

Регламентом. 

3. Начальнику отдела развития семейных форм устройства детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, в управлении по работе с 

несовершеннолетними, опеки и попечительства Ю .Л. Босенко в 3 0-дневный 
срок после вступления в силу настоящего приказа обеспечить внесение 

сведений о государственной услуге в Реестр государственных и 

муниципальных услуг Краснодарского края. 

4. Отделу информационно-аналитической и методической работы 

(Некрасова) обеспечить: 

направление настоящего приказа для размещения (опубликования) на 

официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на «Официальный 




























































































